ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения

Представительного Собрания Рыльского района Курской области
«Об исполнении бюджета Рыльского района Курской области за 2022 год»

г. Рыльск        11.05.2023г.

Присутствовали:
Председательствующий на публичных слушаниях,
Председатель Представительного Собрания Рыльского района Курской

области С.И. Пехов

Депутаты Представительного Собрания
Рыльского района Курской области  -  5
Жители Рыльского района Курской области -  5

Повестка дня
О проекте решения Представительного Собрания Рыльского района

Курской области «Об исполнении бюджета Рыльского района Курской области за
2022 год».

Открыл публичные слушания С.И. Пехов, который довел до сведения
собравшихся, что на публичные слушания выносится проект решения
Представительного Собрания Рыльского района Курской области «Об
исполнении бюджета Рыльского района Курской области за 2022 год»,
опубликованный на официальном сайте Рыльского района Курской области 28
апреля 2023 года, а также в муниципальной газете «муниципального района»
Рыльский район Курской области Информационный вестник Рыльского района
Курской области 28 апреля 2023 года.

Затем С.И. Пехов сказал, что для проведения публичных слушаний
необходимо избрать:

1) счетную комиссию;
2) секретаря публичных слушаний;
3) утвердить регламент работы.
В результате голосования решили:
1. Избрать счетную комиссию в составе депутата Представительного

Собрания Рыльского района Беседина С.И. и председателя Контрольно-счетной
палаты Рыльского района Курской области Г.А. Запорожченко.

2. Избрать секретарем для ведения протокола публичных слушаний
руководителя Аппарата Представительного Собрания Рыльского района Курской
области В.А. Белунова.

3. Утвердить регламент работы на публичных слушаниях, определив время
для выступлений не более 5-ти минут.

Голосовали: «за»          -  10
    «против» -   нет

Далее счетная комиссия подсчитала число присутствующих на публичных

слушаниях. Всего присутствовало 10 человек.

 2
Председатель Представительного Собрания Рыльского района Курской

области С.И. Пехов предоставил слово для выступления по вопросу повестки дня
заместителю Главы Администрации Рыльского района Курской области Луневой
С.В. Докладчик рассказала собравшимся о процедуре исполнения бюджета за
2022 год. Напомнила собравшимся, что проект решения «Об исполнении
бюджета Рыльского района Курской области за 2022 год» был рассмотрен на
заседании представительного Собрания Рыльского района Курской области 26
апреля 2023 года. Сказала, что за прошедший период времени со дня публикации
проекта решения на сайте Рыльского района Курской области, и в муниципальной
газете Информационный вестник Рыльского района предложений и дополнений в
обсуждаемый проект решения не поступило. Далее в ходе своего выступления
докладчик рассказала собравшимся о доходной и расходной частях бюджета за
2022 год. Рассказала, что на протяжении 2022 года в бюджет решениями
представительного Собрания Рыльского района было внесено 4 изменения.

Сказала, что согласно последним изменениям, внесенным в решение о
бюджете на 2022 год, параметры бюджета следующие: по доходам в сумме 1 032 586
369,89 рублей, по расходам в сумме 1 047 067 729,05 рублей, с превышением расходов над
доходами (дефицит бюджета Рыльского района Курской области) в сумме -14 481 359,16
рубля.

Вопросов и предложений к докладчику не поступило.
В результате голосования, рассмотрев на публичных слушаниях проект

решения Представительного Собрания Рыльского района Курской области «Об
исполнении бюджета Рыльского района Курской области за 2022 год», решили:

1. Направить протокол публичных слушаний по проекту решения
Представительного Собрания Рыльского района Курской области «Об
исполнении бюджета Рыльского района Курской области за 2022 год» в
Представительное Собрание Рыльского района Курской области.

2. Обнародовать текст протокола настоящих публичных слушаний в
установленном порядке, разместив его на официальном сайте Рыльского района
Курской области.

Голосовали: «за»          - 10
    «против» - нет

Председательствующий на
публичных слушаниях,
Председатель Представительного Собрания
Рыльского района Курской области                            С.И. Пехов

Секретарь публичных слушаний,
руководитель Аппарата
Представительного Собрания
Рыльского района Курской области                                   В.А. Белунов